贵州省人大常委会办公厅文件

黔人常办通〔2020〕16号

关于召开省十三届人大常委会

第十六次会议的通知

经省十三届人大常委会第四十六次主任会议研究决定，省十三届人大常委会第十六次会议定于2020年3月6日（星期五）举行，会期1天。现将有关事项通知如下：

一、关于常委会第十六次会议的建议议程

（一）传达学习十三届全国人大常委会第十六次会议精神（书面）
（二）继续审议《贵州省节约用水条例（草案）》

（三）审议《贵州省不动产登记条例（草案）》

（四）审议贵州省人大常委会法制工作委员会关于2019年规范性文件备案审查工作情况的报告（书面）

（五）审议省人民政府关于《贵州省大扶贫条例》《贵州省人民代表大会常务委员会关于深入贯彻落实省委十二届三次全会精神依法推动打赢脱贫攻坚战的决议》执法检查整改落实情况的报告（书面）

（六）审议任免案

    （七）其他
二、参加会议的人员

（一）出席人员

省十三届人大常委会主任、副主任、秘书长、委员。

（二）列席人员

1.省政府负责人1名；

2.省监委负责人1名；
3.省法院、省检察院主要负责人；
4.省人大法制委员会、省人大农业与农村委员会、省人大选举任免联络委员会组成人员，省人大常委会法工委副主任。
（鉴于当前疫情防控工作需要，在贵阳市外工作的省人大常委会委员和有关专门委员会组成人员不参会。）

三、关于会场和参会安排
本次会议拟以视频会议和现场轮流投票相结合的方式召开。会议主会场设在省人大常委会机关3号楼9层901会议室，分会场设在省人大常委会机关3号楼各分组会议室（各分组会议室安排和参会人员见附件1）。

上午9时，举行第一次全体会议，主任会议成员、“一府一委两院”列席人员和有关议题汇报同志在主会场参会，其他参会人员在分会场通过视频会议形式参会。全体会议结束后，分组审议有关法规案、工作报告和任免案。

下午3时30分，分组审议有关法规案。
下午4时30分，举行第二次全体会议，主任会议成员、“一府一委两院”列席人员在主会场参会，其他参会人员在分会场通过视频会议形式参会。

四、有关事项
（一）请出席、列席人员按时参加会议，严格执行《贵州省人民代表大会常务委员会会议请假规定》，除特殊情况外，不要请假。确因特殊原因不能参加会议的，须通过省人大常委会办公厅向常委会领导请假，经常委会领导批准后方可不参加会议。特殊情况一般包括如下情形：1.参加中央国家机关、省委召开的重要会议或者组织的重大活动；2.参加省委、省人民政府主要领导召集的重要会议或者重大活动；3.因病住院或者遵医嘱需要卧床休养；4.因公出国、出境；5.参加抢险救灾或者处理突发事件。除上述情形外，原则上一般不能请假。书面请假报告请于3月3日上午12时前送省人大常委会办公厅秘书处。
（二）省政府、省监委、省法院、省检察院负责人只列席常委会全体会议，其他列席人员参加全体会议和分组会议。

（三）请参会人员于3月3日上午12时前，填报常委会参会人员报名表（见附件2）报省人大常委会办公厅。需食宿或午休的参会人员请在表格中注明，届时请到省人大干部培训中心住宿或就餐。
（四）列入会议议程的相关报告，请按规定格式（A4纸印刷，首页左上角用黑体四号字注明“省十三届人大常委会第十六次会议文件”，标题居中用小标宋二号字，标题下的题注用楷体三号字，正文用仿宋三号字）包印100份，连同报告电子文档，于3月3日下午5时前一并送省人大常委会办公厅秘书处。其中，省政府及其相关部门的报告，请省政府办公厅统筹。
（五）分组审议有关法规（草案）时，请省自然资源厅，省水利厅分别安排4位有关负责同志到四个小组听取意见，请将人员名单（含姓名、职务、联系方式，具体分配到第几小组），于3月3日上午12时前反馈至省人大常委会办公厅。

（六）请列席会议的单位和部门安排的人员，于3月5日上午到省人大常委会办公厅秘书处（省人大常委会机关3号楼312室）报到，领取会议日程、会议证件等。

（七）请出、列席会议同志安排好工作，确保按时参会；参加全体会议和分组审议时，请着正装、配套口罩，提前15分钟进入各个会场。

联 系 人：熊  茵   陈  敏
传    真：0851—86891579   86890116

省人大常委会办公厅

                       2020年2月27日

附件1

各分组会议室参会人员名单

第一组
地点：省人大常委会机关3号楼9层907会议室

	召集人：
	王秉清
	李  裴

	陈鸣明
	何  力
	尹晓芬

	李保芳
	杨正万
	陈广臣

	姚  毅
	涂  妍
	董泽琴

	释心照

	列席人员：

	李  勇
	沈  芹

第二组
地点：省人大常委会机关3号楼7层716会议室

	召集人：
	杨梦龙
	吴  跃

	刘远坤
	李三旗
	石  红

	吕  虹
	张瑞怀
	姚智勇

	徐  祥
	郭子仪
	曾力群

	温  杰
	蒙爱军

	列席人员：

	韩佐芝

第三组

地点：省人大常委会机关3号楼8层814会议室

	召集人：
	金安江
	杨  云

	袁  周
	韦  维
	白芳芹

	刘庆和
	严兴亚
	李桂春

	杨再春
	张林鸿
	夏勇军

	黄  静
	麻晓芳
	潘学军

	列席人员：

	何  萍
	张立异

第四组

地点：省人大常委会机关3号楼9层904会议室

	召集人：
	盛  荣
	王文阳

	慕德贵
	李飞跃
	王凤友

	王  贵
	安九熊
	苏维词

	李宏亚
	肖向阳
	张  燕

	徐  静
	彭剑鸣
	路  良

	列席人员：

	沈  健

附件2

参会人员报名表
	姓名
	性别
	民族
	党派
	职务
	是否安排住宿
	联系方式

 分送：省人大常委会组成人员；

       省政府，省监委，省法院，省检察院，省政府办公厅，省自然资

       源厅，省水利厅。

 贵州省人大常委会办公厅                    2020年2月27日印发

                                           共印100份
3